
2023VÝ
ROČ
NÍ
ZPRÁ
VA *



ZÁKLADNÍ
INFORMACE

PRÁVNÍ FORMA: zapsaný ústav, zapsaný dne 13. 3. 2016 
v rejstříku ústavů vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl U,
vložka 402
IČO: 62695487

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 601125001/5500

SÍDLO ORGANIZACE A FAKTURAČNÍ ÚDAJE:
Laxus z. ú., Sadová 2107, 288 02 Nymburk

KORESPONDENČNÍ ADRESA:
Laxus z. ú., Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové

+420 495 401 565

laxus@laxus.cz

www.laxus.cz

laxus.os

DATOVÁ SCHRÁNKA: snjgydh

ŘEDITEL: Mgr. Ivan Černovský (do 31. 12. 2023),
Bc. Aleš Mentberger (od 1. 1. 2024)

ODBORNÝ ŘEDITEL PRO HR SLUŽBY: Bc. Tomáš Žák
ODBORNÝ ŘEDITEL PRO PORADENSKÉ SLUŽBY: Mgr. Lukáš Verner

SPRÁVNÍ RADA: Mgr. Tomáš Harant (předseda), 
Mgr. Ondřej Počarovský (člen), Mgr. Jiří Matějček (člen)

REVIZOR: Mgr. Martina Zimmermannová

TÝM: Laxus z. ú. zaměstnával k 31. 12. 2023 celkem 
66 pracovníků na 54 úvazku, 1 pracovnici na DPČ, 19 pracovníků
na DPP a 3 osoby na mateřské/rodičovské dovolené

PRÁVNÍ FORMA: zapsaný ústav, zapsaný dne 23. 3. 2016 
v rejstříku ústavů vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl U,
vložka 400
IČO: 70845387

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 166699448/0300

SÍDLO ORGANIZACE A FAKTURAČNÍ ÚDAJE:
SEMIRAMIS z. ú., Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk

KORESPONDENČNÍ ADRESA:
SEMIRAMIS z. ú., Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové

+420 606 365 338

info@os-semiramis.cz

www.os-semiramis.cz

semiramis.os

DATOVÁ SCHRÁNKA: q4vzwqm

ŘEDITEL: Mgr. Miroslav Zavadil, DiS.

ODBORNÝ ŘEDITEL: Mgr. et Bc. Lenka Dokládalová Bednářová

SPRÁVNÍ RADA: Mgr. Vojtěch Janouškovec, DiS. (předseda), 
doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. (člen), Ing. Milan Slezák (člen)

REVIZOR: Mgr. Jitka Musilová, DiS.

TÝM: SEMIRAMIS z. ú. zaměstnával k 31. 12. 2023 celkem 
44 pracovníků na 34 úvazku, 27 pracovníků na DPP a 3 osoby
na mateřské/rodičovské dovolené

KORESPONDENČNÍ ADRESA:
LSA.partners, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové

www.lsa.partners

+420 606 936 212

ŘEDITEL: Mgr. Pavel Plaček, DiS.

VEDOUCÍ KANCELÁŘE SPRÁVY: Iva Postupová

+420 777 033 674

PR: Tereza Müllerová, DiS.

+420 733 184 995

FUNDRAISING: Bc. Dorota Skokanová, DiS.

+420 734 316 542



generální ředitel LSA.partners

ÚVODNÍ
SLOVA
Vážení spolupracovníci, přátelé a podporovatelé organizací Laxus a SEMIRAMIS, předkládáme vám výroční
zprávu za uplynulý rok, který byl pro naši organizaci, jako již tradičně, plný výzev i úspěchů. Touto cestou
bych chtěl upřímně poděkovat všem našim pracovníkům za jejich neúnavnou práci, oddanost a nasazení.
Vaše angažovanost a profesionalita jsou základem našeho společného úspěchu a slouží jako hnací motor
našich organizací.
Nejen naši pracovníci, ale i spolupracující organizace a široká veřejnost si zaslouží naši vděčnost za podporu  
a spolupráci během minulého roku. Bez vaší solidarity, podpory naší práce a finančních, materiálních            
i nemateriálních příspěvků bychom nemohli dlouhodobě dosahovat cílů, které jsme si předsevzali.
Loňský rok byl pro nás plný významných událostí, které nás provázely naší činností a posilovaly naše úsilí         
v dosažení našich cílů. Zvláštní pozornost si zaslouží digitalizace a reforma Správy organizací, kde jmenovitě
děkuji Ivě Postupové za nasazení, vůli a důslednost při realizaci změn. Na postu ředitele organizace Laxus
došlo v závěru roku ke změně. Na tomto místě děkuji Ivanovi Černovskému za takřka tříletou práci,           
která zanechala v organizaci výrazné stopy, z nichž budeme těžit i nadále. Novému řediteli Aleši
Mentbergerovi přeji mnoho úspěchů v jeho práci a držím mu palce při realizaci pokračujících i budoucích
výzev.
V tomto roce jsme na světě již 29 (Laxus)  a  24 (SEMIRAMIS)  let.  Slavíme  úspěchy  ve  zlepšování  přístupu
k  marginalizovaným  skupinám,  při  rozvoji  komunitních  projektů  zaměřených na podporu dětí a mládeže,
v oblasti vzdělávání i podpoře pedagogů. Takto dlouhá existence organizací je pro nás důkazem naší
odhodlanosti a úspěchu, ale také nám dává sílu a motivaci pokračovat v naší práci i v nadcházejícím období.
Děkuji vám všem za vaši důvěru, podporu a spolupráci. Jsem hrdý na to, co jsme společně dosáhli            
a těšíme se na další společnou cestu. 
                                                                                                                                                      S úctou

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



ředitel SEMIRAMIS z. ú.

ředitel Laxus z. ú.

ÚVODNÍ
SLOVA
Dámy a pánové, drazí kolegové, milí přátelé a kamarádi, vážení donátoři, 
vám všem bych rád z celého srdce poděkoval za správný směr, kterým se naše organizace již přes 20 let ubírá. 
Rok 2023 pro nás byl rokem plným změn v nejvyšších patrech řízení, plný odborných výzev a inovací a v ne-
poslední řadě jsme měli plné ruce práce s udržením nastaveného vysokého standardu odváděné práce. 
Zvládli  jsme  těžké  období  personální  obměny  ve Správě organizace. Nyní se však můžeme opřít o stabilní
a zkušený  tým  nadšených  kolegů,  kteří  nám  všem  v  přímé práci  kryjí  záda  svou  pečlivostí,   nasazením
a potřebnou přiměřenou přísností. Máme také nového kolegu na postu ředitele partnerské organizace Laxus.
Ivane, díky za tvou energii a Aleši, těším se na pokračování dobré spolupráce.
Odborné výzvy a inovace, na které jsme reagovali, a do kterých jsme se pustili, na to mi úvodní slovo opravdu
nestačí. Naprosto neskromně musím říct, že do čeho jsme se pustili, na co jsme sáhli, tak skoro vše se nám
podařilo.  Osobně  jsem  velmi  nadšený   z   realizace   Konference   pro   školní   metodiky   prevence; vážím
si důvěry města Trutnov, které nás oslovilo do spolupráce ohledně preventivních programů; obdivuji tempo
kolegyň z Centra vzdělávacích aktivit, které realizuje Specializační studium pro školní metodiky prevence,
Supervizní výcvik pro supervizory ve školách, Dovednostní kurz pro začínající učitele apod.; jsem hrdý na to,
že jsme partnery pro adiktologické služby v Praze s naším terénním programem; udivuje mě množství
pořádaných  akcí kolegů z nízkoprahových klubů pro děti v těžkých životních situacích; hýčkám si partnerství
s Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové a takto bych mohl pokračovat ještě pěkných pár řádků.
V  roce  2023  se  toho  událo  mnohem  víc,  než jsem  schopný  vměstnat  do  tohoto  textu.  Co se mi sem
ale rozhodně vejde, je znovu poděkování každému jednomu z mých kolegů. Organizaci netvoří služby, ale lidi.
Díky, že Vás máme!

Vážení přátelé, podporovatelé a příznivci,
větší část roku 2023 jsem vnímal převážně z pozice projektového manažera organizace. Byl jsem tak kon-
frontován s administrativními požadavky, které jsou na organizaci kladeny zvnějšku a jsou nutné pro zajištění
prostředků  na  činnost.  Ke  konci  roku,  kdy  kolegyně  a  kolegové  z center zpracovávají závěrečné zprávy
o činnosti pro konkrétní města, obce a donátory, přišel moment, kdy jsem si uvědomil, jak velký záběr naše
organizace má a jak velký je dopad její činnosti na kvalitu života klientů a přínosů pro veřejnost. V takovou
chvíli  si  uvědomíte,  jak  velký  smysl má práce každé jednotlivé kolegyně a kolegy v naší organizaci.
Děkuji za možnost být s vámi a z pozice ředitele přispívat k tomu, aby toto vše bylo možné, postupně
zlepšovat prostředí organizace, aby bylo pro pracovníky důstojným a podporujícím místem pro výkon jejich
profese. Rok 2024 bude jistě plný výzev a příležitostí. Krajské volby ovlivní prostředí, ve kterém se po-
hybujeme na další čtyři roky, nové střednědobé plány rozvoje sociálních služeb taktéž. V Laxusu probíhá  
strategické  plánování,  které,  jak  věřím,  nám  pomůže  najít  ten  správný  směr,  kam  další  roky směřovat,
o co usilovat. Čeká nás množství příležitostí, jak se jako organizace posunout, opět o kousek zlepšit kvalitu
naší činnosti a pozitivně ovlivňovat prostředí, ve kterém společně žijeme. Závěrem bych rád poděkoval všem
kolegyním a kolegům za jejich každodenní práci, děkuji donátorům, dárcům a podporovatelům za přízeň.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



OBSAH

1–2 3 4–6

7–8 9 10–12

13–15 16–17 18–22

23–26

Služby pro rodiny, děti 
a školy

Vzdělávání Harm Reduction služby

Poradenské služby
a léčba závislostí

Služby pro obviněné
a odsouzené

Finanční část,
Laxus z. ú.

Finanční část,
SEMIRAMIS z. ú.

Poděkování 
za podporu

Zpráva auditora,
Laxus z. ú.

Zpráva auditora,
SEMIRAMIS z. ú.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



STATISTIKA:
Počet ZŠ, na kterých se uskutečnily aktivity:

Počet tříd, ve kterých se uskutečnily programy DPP:

Počet žáků v rámci programu DPP:

Počet kontaktů s žáky v rámci programů DPP:

Počet pedagogů v rámci programů DPP:

Klienti poradenských služeb:

33

344

6923

9846

376

2056

Sadová 2107, 288 02 Nymburk 

+420 734 319 993 

cppsk@os-semiramis.cz 

PO–PÁ 8:00–16:30

SLUŽBY PRO RODINY,
DĚTI A ŠKOLY

1

CENTRUM PRIMÁRNÍ PREVENCE
STŘEDOČESKÉHO KRAJE

CENTRUM PRIMÁRNÍ PREVENCE
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

STATISTIKA:
Počet ZŠ, na kterých se uskutečnily aktivity:

Počet tříd, ve kterých se uskutečnily programy DPP:

Počet žáků v rámci programu DPP:

Počet kontaktů s žáky v rámci programů DPP:

Počet pedagogů v rámci programů DPP:

Klienti poradenských služeb:

37

237

5127

8728

274

954

Bc. Michaela Dlouhá

Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové 

+420 734 316 123 

cppkhk@os-semiramis.cz 

PO–PÁ 8:00–16:30

CENTRUM PRIMÁRNÍ PREVENCE
PARDUBICKÉHO KRAJE

STATISTIKA:
Počet ZŠ, na kterých se uskutečnily aktivity:

Počet tříd, ve kterých se uskutečnily programy DPP:

Počet žáků v rámci programu DPP:

Počet kontaktů s žáky v rámci programů DPP:

Počet pedagogů v rámci programů DPP:

Klienti poradenských služeb:

27

217

5248

8810

244

1976

Mgr. Denisa Šustková

Chemiků 129, 530 09 Pardubice 

+420 734 319 992 

cpppk@os-semiramis.cz 

PO–PÁ 8:00–16:30

Bc. Ivana Myšková (do 30. 4. 2024), 
Bc. Barbora Škabradová (od 1. 5. 2024)

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



STATISTIKA:
Počet klientů:

Počet prvních kontaktů:

Počet kontaktů (do 30 minut):

99

23

1235

Mgr. Kamila Kašová (do 30. 6. 2023)
Bc. Kristýna Zavaďáková (od 1. 7. 2023) (Nymburk)
Zdeněk Urban (Mnichovo Hradiště)

Sadová 2167, 288 02 Nymburk
Masarykovo náměstí 243, 295 01 Mnichovo Hradiště 

+420 731 615 059 (Nymburk)
+420 734 232 706 (Mnichovo Hradiště)

nzdm.nbk@os-semiramis.cz
nzdm.mh@os-semiramis.cz

SLUŽBY PRO RODINY,
DĚTI A ŠKOLY

2

N KLUB
NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

CENTRUM INTERVENČNÍCH PROGRAMŮ
STŘEDOČESKÉHO KRAJE

STATISTIKA:
Počet ZŠ a SŠ, na kterých se uskutečnily aktivity:

Počet tříd, ve kterých se uskutečnily interv. programy:

Počet žáků v rámci programu intervenčních programů:

Počet kontaktů s žáky v rámci intervenčních programů:

Počet pedagogů v rámci intervenčních programů:

12

17

383

810

29

Bc. Sára Marková

Palackého třída 449/64, 288 02 Nymburk 

+420 605 367 905 

cip@os-semiramis.cz 

PO–PÁ 8:00–16:30

PO
ÚT
ST
ČT

11:00–18:00
10:00–18:00
11:00–18:00
14:00–19:00

ÚT, ČT
ST
PÁ

11:00–18:00
13:00–18:00
13:00–18:00

Nymburk Mnichovo Hradiště

CENTRUM RODINNÉHO PORADENSTVÍ
A TERAPIE NYMBURK

STATISTIKA:
Počet rodin v péči:

Počet rodičů a rodinných příslušníků:

Počet dětí v péči (Rodinná terapie):

Počet dětí v péči (Individuální poradenství a terapie):

Počet jednotlivých sezení* (Rodinná terapie):

Počet jednotlivých sezení* (Individuální poradenství 
a terapie):

46

81

39

58

122

203

Mgr. et Bc. Miroslav Zavadil, DiS.

Palackého třída 449/64, 288 02 Nymburk

+420 733 108 048

crp@os-semiramis.cz

PO–PÁ 8:00–16:30

*á 90 minut

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



STATISTIKA:
Počet zahájených vzdělávacích aktivit:

Počet proškolených pedagogických pracovníků:

Počet proškolených nepedagogických pracovníků:

Počet proškolených sociálních pracovníků:

171

1588

2047

273

Bc. Jana Vondrová

Sušilova 158/1, 500 02 Hradec Králové

+420 776 626 305

cva@os-semiramis.cz 

PO–PÁ 8:00–16:30

VZDĚLÁVÁNÍ 3

CENTRUM VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT
VZDĚLÁVÁNÍ PRO PRACOVNÍKY VE ŠKOLSTVÍ
ADIKTOLOGICKÝCH A SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



HARM REDUCTION
SLUŽBY

4

CENTRUM ADIKTOLOGICKÝCH SLUŽEB
HRADEC KRÁLOVÉ

STATISTIKA:
Počet klientů celkem:

Počet nových klientů

Počet injekčních uživatelů drog:

Počet kontaktů:

324

131

227

2485

Mgr. Denisa Hypiusová

Říční 1252/3a, 500 02 Hradec Králové

+420 734 316 538

cas.hradec@laxus.cz

PO–PÁ 9:00–17:00

Počet vydaných stříkaček:

Návratnost:

Počet nalezených stříkaček:

Počet osob testovaných na infekční choroby:

135599

103%

615

104

KONTAKTNÍ A PORADENSKÉ CENTRUM
PARDUBICE

STATISTIKA:
Počet klientů celkem:

Počet nových klientů

Počet injekčních uživatelů drog:

Počet kontaktů:

337

141

252

3984

Mgr. Miroslava Kaplanová

Češkova 2701, 530 02 Pardubice

+420 734 316 539

kpc.pardubice@laxus.cz

PO–PÁ 9:00–17:00

Počet vydaných stříkaček:

Návratnost:

Počet nalezených stříkaček:

Počet osob testovaných na infekční choroby:

58783

91%

21

126

KONTAKTNÍ A PORADENSKÉ CENTRUM
MLADÁ BOLESLAV

STATISTIKA:
Počet klientů celkem:

Počet nových klientů

Počet injekčních uživatelů drog:

Počet kontaktů:

367

101

324

4545

Ptácká 162, 293 01 Mladá Boleslav

+420 724 290 697

k-centrum-mb@os-semiramis.cz

PO, ST, PÁ 10:00–17:00
UT, ČT 12:00–16:00

Počet vydaných stříkaček:

Návratnost:

Počet nalezených stříkaček:

Počet osob testovaných na infekční choroby:

105578

93%

0

99

Ondřej Šulc, DiS. (do 30. 6. 2024), 
Bc. Zuzana Bednářová (od 1. 7. 2024)

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



HARM REDUCTION
SLUŽBY

5

CENTRUM ADIKTOLOGICKÝCH SLUŽEB
NYMBURK

STATISTIKA:
Počet klientů celkem:

Počet nových klientů

Počet injekčních uživatelů drog:

Počet kontaktů:

252

128

118

1180

Martin Holeček, DiS.

Palackého třída 449/64, 288 02 Nymburk

+420 734 316 541

cas.nymburk@laxus.cz

PO–PÁ 9:00–17:00

Počet vydaných stříkaček:

Návratnost:

Počet nalezených stříkaček:

Počet osob testovaných na infekční choroby:

33198

94%

130

22

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



HARM REDUCTION
SLUŽBY

6

TERÉNNÍ PROGRAM
V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI

STATISTIKA:
Počet klientů celkem:

Počet nových klientů

Počet injekčních uživatelů drog:

Počet kontaktů:

255

65

203

2761

Bc. Barbora Augustýnová, DiS

Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové

+420 778 419 900

teren.hradec@laxus.cz

PO–PÁ 8:00–16:00

Počet vydaných stříkaček:

Návratnost:

Počet nalezených stříkaček:

Počet osob testovaných na infekční choroby:

148145

105%

613

79

TERÉNNÍ PROGRAM
V PARDUBICKÉM KRAJI

STATISTIKA:
Počet klientů celkem:

Počet nových klientů

Počet injekčních uživatelů drog:

Počet kontaktů:

243

75

197

1856

Bc. Tomáš Janků

Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice

+420 733 531 076

teren.pardubice@laxus.cz

PO–PÁ 10:00–18:00

Počet vydaných stříkaček:

Návratnost:

Počet nalezených stříkaček:

Počet osob testovaných na infekční choroby:

82666

101%

502

52

TERÉNNÍ PROGRAM
SEMIRAMIS

STATISTIKA:
Počet klientů celkem:

Počet nových klientů

Počet injekčních uživatelů drog:

Počet kontaktů:

410

139

326

2945

Ondřej Šulc, DiS.

Ptácká 162, 293 01 Mladá Boleslav

+420 724 557 503

streetwork@os-semiramis.cz

PO–PÁ 9:00–17:00

Počet vydaných stříkaček:

Návratnost:

Počet nalezených stříkaček:

Počet osob testovaných na infekční choroby:

185230

90%

821

66

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



PORADENSKÉ SLUŽBY
A LÉČBA ZÁVISLOSTÍ

7

ADIKTOLOGICKÉ CENTRUM PORADENSTVÍ A TERAPIE
ADICENTRUM HRADEC KRÁLOVÉ

STATISTIKA:
Počet klientů celkem:

Počet kontaktů s klienty:

Počet prvních kontaktů:

572

3405

273

Mgr. Irena Šritrová (do 31. 1. 2024), 
Bc. Kateřina Kozáková DiS. (od 1. 2. 2024)

Gočárova 1620, 500 02 Hradec Králové

+420 777 033 618

adicentrum.hradec@laxus.cz

PO–ČT 9:00–16:00
PÁ 9:00–14:00

Krámská 29 (1. patro), 547 01 Náchod

+420 734 319 991

adicentrum.nachod@laxus.cz

ST–ČT 9:00–16:00
PÁ 9:00–14:00

ADICENTRUM NÁCHOD

ADIKTOLOGICKÉ CENTRUM PORADENSTVÍ A TERAPIE
ADICENTRUM MLADÁ BOLESLAV

ADICENTRUM MNICHOVO HRADIŠTĚ

STATISTIKA:
Počet klientů celkem:

Počet kontaktů s klienty:

Počet prvních kontaktů:

223

1457

135

Mgr. et Mgr. Lenka Pasecká

Ptácká 162, 293 01 Mladá Boleslav

+420 730 516 447

adicentrum.boleslav@laxus.cz

PO–ČT 9:00–17:00
PÁ 9:00–15:00

Masarykovo náměstí 243,
295 01 Mnichovo Hradiště

+420 735 170 915

adicentrum.nachod@laxus.cz

ST 12:00–18:00

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023

mailto:ambulance.hradec@laxus.cz
mailto:adicentrum.nachod@laxus.cz
mailto:ambulance.hradec@laxus.cz
mailto:adicentrum.nachod@laxus.cz


PORADENSKÉ SLUŽBY
A LÉČBA ZÁVISLOSTÍ

8

ADIKTOLOGICKÉ CENTRUM PORADENSTVÍ A TERAPIE
ADICENTRUM PARDUBICE

ADICENTRUM SVITAVY
ADICENTRUM VYSOKÉ MÝTO

STATISTIKA:

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

Počet klientů:

Počet kontaktů s klienty:

392

1907

Mgr. Kateřina Kábelová

Jana Palacha 1552, 530 02 Pardubice

+420 734 316 540

adicentrum.pardubice@laxus.cz

PO–ČT 9:00–16:00
PÁ 9:00–14:00

Wolkerova alej 92/18, 568 02 Svitavy

+420 734 319 994

adicentrum.svitavy@laxus.cz

ÚT–ČT 9:00–15:00

Počet prvních kontaktů:

SLUŽBY NÁSLEDNÉ PÉČE

Počet klientů:

272

75

Počet kontaktů s klienty:

Počet prvních kontaktů:

493

50

Plk. B. Kohouta 914/4, 566 01 Vysoké Mýto

+420 603 362 882

adicentrum.vysokemyto@laxus.cz

ÚT 9:00–15:00

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023

mailto:ambulance.hradec@laxus.cz
mailto:adicentrum.nachod@laxus.cz
mailto:adicentrum.nachod@laxus.cz


SLUŽBY PRO OBVINĚNÉ
A ODSOUZENÉ

9

ADIKTOLOGICKÉ SLUŽBY VE VĚZENÍ
HRADEC KRÁLOVÉ

MLADÁ BOLESLAV

Mgr. Aleš Vaněk (do 31. 12. 2023),
Mgr. Lukáš Verner (od 1. 1. 2024)

Ptácká 162, 293 01

+420 602 803 279

vezeni@laxus.cz

PO–PÁ 7:00–17:00

STATISTIKA:
Počet klientů celkem:

Počet kontaktů s klienty:

Počet prvních kontaktů:

483

1917

201

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023

mailto:ambulance.hradec@laxus.cz


FINANČNÍ ČÁST
LAXUS Z. Ú.

10

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT (V  T IS ÍCÍCH)

A.  NÁKLADY

I. Spotřebované nákupy a služby celkem

II. Změna stavu zásob

III. Osobní náklady celkem

IV. Daně a poplatky celkem

V. Ostatní náklady celkem

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv celkem

VII. Poskytnuté příspěvky celkem

VIII. Daň z příjmů celkem

NÁKLADY CELKEM

12 093

0

33 046

5

320

212

4

88

45 768

B.  VÝNOSY

I. Provozní dotace celkem

II. Přijaté příspěvky celkem

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem

IV. Ostatní výnosy celkem

V. Tržby z prodeje majetku

43 618

245

2 237

18

0

VÝNOSY CELKEM 46 118

ROZVAHA

AKTIVA

A.  DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM

Stav
k  1 .  1 .  2023

Stav
k 31 .  12 .  2023

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

204 1 665

0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 222 2 728

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 018 -1 063

B.  KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM

I. Zásoby celkem

6 561 6 900

0 0

II. Pohledávky celkem 153 578

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 6 307 6 319

IV. Jiná aktiva celkem 101 3

AKTIVA CELKEM 6 765 8 565

PASIVA

A.  VLASTNÍ  ZDROJE CELKEM

Stav
k  1 .  1 .  2023

Stav
k 31 .  12 .  2023

I. Jmění celkem

2 790 3 125

2 245 2 775

II. Výsledek hospodaření celkem 545 350

B.  CIZÍ  ZDROJE CELKEM

I. Rezervy celkem

3 975 5 440

0 0

II. Dlouhodobé zavázky celkem 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 3 275 3 569

IV. Jiná pasiva celkem 700 1 871

PASIVA CELKEM 6 765 8 565

439

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ CELKEM 350

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍ CELKEM

Kompletní účetní závěrka, včetně přílohy v účetní závěrce, je dostupná ve sbírce l istin na www.justice.cz  
a na webové stránce organizace www.laxus.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023

http://www.justice.cz/
http://www.os-semiramis.cz/


FINANČNÍ ČÁST
LAXUS Z. Ú.

11

PŘIJATÉ DOTACE A DARY
V roce 2023 byly použity následující dotace:

691 PROVOZNÍ  DOTACE

691001 Provozní dotace - Město Pardubice 1 427 300,00

691003 Provozní dotace - Město Nový Bydžov 25 000,00 

691102 Provozní dotace - Statutární město Hradec Králové 856 000,00

691103 Provozní dotace - Město Přelouč 15 000,00

691104 Provozní dotace - Město Rychnov nad Kněžnou 50 000,00 

691105 Provozní dotace - Město Hořice 40 000,00 

691106 Provozní dotace - Město Litomyšl 15 000,00 

691108 Provozní dotace - Město Náchod 40 000,00 

691109 Provozní dotace - Město Svitavy 100 000,00 

691110 Provozní dotace - Město Lanškroun 60 000,00 

691112 Provozní dotace - Město Nové Město nad Metují 20 000,00

691113 Provozní dotace - Město Jaroměř 85 000,00

691115 Provozní dotace - Město Ústí nad Orlicí 55 000,00 

691117 Provozní dotace - Město Kostelec 55 000,00 

691118 Provozní dotace - Město Polička 39 000,00 

691120 Provozní dotace - Město Česká Skalice 15 000,00 

691126 Provozní dotace - Město Jablonec 75 000,00 

691127 Provozní dotace - Město Letohrad 20 000,00 

691128 Provozní dotace - Město Dobruška 20 000,00 

691130 Provozní dotace - Město Nymburk 200 000,00 

691132 Provozní dotace - Město Žamberk 35 000,00 

691133 Provozní dotace - Město Milovice 60 000,00 

691134 Provozní dotace - Město Poděbrady 70 000,00 

691135 Provozní dotace - Město Broumov 20 000,00 

691136 Provozní dotace - Město Sadská 15 000,00

691137 Provozní dotace - Město Moravská Třebová 10 000,00 

691139 Provozní dotace - Město Police nad Metují 25 000,00 

691140 Provozní dotace - Město Hronov 25 000,00 

691143 Provozní dotace - Město Mnichovo Hradiště 160 000,00 

691146 Provozní dotace - Město Králíky 25 000,00 

691147 Provozní dotace - Město Chvaletice 15 000,00

691125

691148 Provozní dotace - Město Lysá nad Labem

691159

691161 Provozní dotace - Město Choceň

15 000,00 

25 000,00 

20 000,00 

Provozní dotace - Město Chrudim 75 000,00 

Provozní dotace - Město Česká Třebová

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



FINANČNÍ ČÁST
LAXUS Z. Ú.

12

691162 Provozní dotace - Město Hlinsko 10 000,00 

691163 Provozní dotace - Město Holice 8 000,00 

691164 Neinvestiční dotace - Statutární město Mladá Boleslav 130 000,00 

691165 Provozní dotace - Město Týniště nad Orlicí 20 000,00

691200 Provozní dotace - Liberecký kraj 1 679 000,00 

691210 Provozní dotace - Město Nová Paka 35 000,00 

691220 Provozní dotace - Pardubický kraj 928 000,00 

691221 Provozní dotace - Středočeský kraj 1 400 000,00 

691240 Dotace – Nájemní bydlení pro osoby prchající před konfliktem na Ukrajině 1 307 039,25 

691250 Provozní dotace - Královéhradecký kraj 651 369,18 

691270 Provozní dotace - Úřad vlády ČR 10 920 000,00

691280 Asociace posk. adikt. 835 687,37 

691400 Provozní dotace – MPSV 21 886 340,00 

Výše uvedené dotace byly čerpány v roce 2023. Do roku 2024 byly převedeny částečně dotace ZAU a Králové-
hradeckého kraje. Celková částka použitých dotací v roce 2023 tedy činí 43.617.735,80 Kč

682 PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY (DARY)

682101 Přijaté dary - Nadace ČEZ 200 000,00

682101 Přijaté dary - Nadace VIA 6 961,40   

682101 Přijaté dary - fyzické osoby 2 000,00   

682101 Přijaté dary – Chlumec nad Cidlinou 10 000,00

682123 Přijatý příspěvek - Vysoké Mýto 60 000,00   

Výše uvedené dary a nadační příspěvky byly čerpány v roce 2023. Celková výše použitých darů v roce 2023 byla
278.961,40 Kč.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

IV. Jiná aktiva celkem

IV. Jiná pasiva celkem

FINANČNÍ ČÁST
SEMIRAMIS Z. Ú.

13

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT (V  T IS ÍCÍCH)

A.  NÁKLADY

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby

II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 

III. Osobní náklady

IV. Daně a poplatky

V. Ostatní náklady

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

VII. Poskytnuté příspěvky

VIII. Daň z příjmů

NÁKLADY CELKEM

8 963

0

20 355

7

191

91

13

292

29 912

B.  VÝNOSY

I. Provozní dotace

II. Přijaté příspěvky

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží

IV. Ostatní výnosy

V. Tržby z prodeje majetku

22 991

507

7 693

0

0

VÝNOSY CELKEM 31 191

ROZVAHA (V  T IS ÍCÍCH)

AKTIVA

A.  DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM

Stav
k  1 .  1 .  2023

Stav
k 31 .  12 .  2023

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

181 90

0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1594 1594

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

-1 413 -1 504

B.  KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM

I. Zásoby celkem

4 865 8 165

0 0

II. Pohledávky celkem 181 983

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 4 611 7 150

73 32

AKTIVA CELKEM 5 046 8 255

PASIVA

A.  VLASTNÍ  ZDROJE CELKEM

Stav
k  1 .  1 .  2023

Stav
k 31 .  12 .  2023

I. Jmění celkem

2 655 3 934

1 1

II. Výsledek hospodaření celkem 2 654 3 933

B.  CIZÍ  ZDROJE CELKEM

I. Rezervy celkem

2 391 4 321

0 0

II. Dlouhodobé zavázky celkem 283 131

III. Krátkodobé závazky celkem 1 571 2 309

537 1 881

PASIVA CELKEM 5 046 8 255

1 571

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ CELKEM 1 279

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍ CELKEM

Kompletní účetní závěrka, včetně přílohy v účetní závěrce, je dostupná ve sbírce l istin na www.justice.cz  
a na webové stránce organizace www.os-semiramis.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023

http://www.justice.cz/
http://www.os-semiramis.cz/


Provozní dotace - Město Lanškroun

FINANČNÍ ČÁST
SEMIRAMIS Z. Ú.

14

PŘIJATÉ DOTACE A DARY
V roce 2023 byly použity následující dotace:

PROVOZNÍ  DOTACE

Provozní dotace - Hlavní město Praha

Provozní dotace - Královehradecký kraj

Provozní dotace - MAS Podlipansko

Provozní dotace - Město Bakov nad Jizerou

Provozní dotace - Město Bělá pod Bezdězem

Provozní dotace - Město Benátky nad Jizerou

Provozní dotace - Město Brandýs n. L.-St. Boleslav

Provozní dotace - Město Čelákovice

Provozní dotace - Město Kralupy nad Vltavou

Provozní dotace - Město Kosmonosy

Provozní dotace - Město Lysá nad Labem

Provozní dotace - Město Milovice

Provozní dotace - Město Mělník

Provozní dotace - Město Mnichovo Hradiště

Provozní dotace - Město Neratovice

Provozní dotace - Město Ústí nad Orlicí

Provozní dotace - Městská část Praha 20

Provozní dotace - MPSV Rodina

Provozní dotace - MŠMT

Provozní dotace - Pardubický kraj

Provozní dotace - Statutární město Mladá Boleslav

Provozní dotace - Statutární město Pardubice

Provozní dotace - Středočeský kraj

Provozní dotace - Úřad vlády České republiky

Provozní dotace - Město Nymburk

VRATKY
A PŘEVODY

192 717,00

614 500,00

119 000,00

10 000,00

10 000,00

50 000,00

10 000,00

135 000,00

70 000,00

168 000,00

25 000,00

614 500,00

116 535,83

10 000,00

10 000,00

50 000,00

10 000,00

135 000,00

70 000,00

168 000,00

25 000,00

7 500,00

50 000,00

60 000,00

74 000,00

350 000,00

115 000,00

839 200,00

7 500,00

50 000,00

60 000,00

74 000,00

350 000,00

115 000,00

839 200,00

10 000,00

75 000,00

475 124,00

591 203,00

15 000,00

130 000,00

679 409,40

14 372 100,00

6392,00

10 000,00

75 000,00

475 124,00

591 203,00

15 000,00

130 000,00

486 692,40

14 372 100,00

6392,00

OBDRŽENO ČERPÁNO

2 464,17

Provozní dotace – MAS STŘEDNÍ POLABÍ

4 125 000,00 4 125 000,00

23 186 428,40 22 991 247,23195 181,17

Výše uvedené dotace byly obdrženy v celkové výši 23.186.428,40 Kč. Z toho 225.181,17 Kč bylo převedeno k čer-
pání do 2024. Částka 22.991.247,23 Kč byla v roce 2023 vyčerpána.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



FINANČNÍ ČÁST
SEMIRAMIS Z. Ú.

15

V roce 2023 byly použity následující dary a nadační příspěvky:

5 000,00ABPLAST GROUP

5 000,00Bohemia Rings s.r.o.

10 000,00fyzické osoby

197 554,61ŠKODA AUTO

FIRMA ČÁSTKA

149 000,00NADACE ČEZ

11 500,00Nadace VIA

4 000,00Nadační fond ALBERT

3 000,00PHATEC s.r.o.

2 000,00TPR s.r.o.

10 000,00Saint-Gobain Adfors

100 000,00ŠKODA ENERGO

10 000,00Šmídl Holding

507 054,61

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



PODĚKOVÁNÍ
ZA PODPORU

16

Ministerstvo práce a
sociálních věcí

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy Úřad vlády České republiky

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



Králíky Kralupy nad Vltavou Lanškroun Letohrad Litomyšl Lysá nad LabemKostelec nad Orlicí

Mělník Městská část Praha 14 Mladá BoleslavMČ Praha - Běchovice MČ Praha 20 
- Horní Počernice

Milovice Mnichovo Hradiště

Pardubice Poděbrady Police nad Metují Polička PřeloučPraha Rychnov nad Kněžnou

Sadská Svitavy Ústí nad Orlicí Vysoké Mýto ŽamberkTrutnov Týniště nad Orlicí

Chrudim Chvaletice Jablonec nad Nisou Jaroměř KosmonosyChoceňChlumec nad Cidlinou

Bakov nad Jizerou Bělá pod Bezdězem Benátky nad Jizerou Brandýs nad Labem 
- Stará Boleslav

Broumov Čelákovice Česká Skalice

Moravská Třebová Náchod Neratovice Nová Paka Nové Město nad Metují Nový Bydžov Nymburk

Hořice Hradec Králové HronovČeská Třebová Dobruška Hlinsko Holice

PODĚKOVÁNÍ
ZA PODPORU

17

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023



ZPRÁVA AUDITORA
LAXUS Z. Ú.

18



ZPRÁVA AUDITORA
LAXUS Z. Ú.

19



ZPRÁVA AUDITORA
LAXUS Z. Ú.

20



ZPRÁVA AUDITORA
LAXUS Z. Ú.

21



ZPRÁVA AUDITORA
LAXUS Z. Ú.

22



ZPRÁVA AUDITORA
SEMIRAMIS Z. Ú.

23



ZPRÁVA AUDITORA
SEMIRAMIS Z. Ú.

24



ZPRÁVA AUDITORA
SEMIRAMIS Z. Ú.

25



ZPRÁVA AUDITORA
SEMIRAMIS Z. Ú.

26



* Kosmonaut s kompasem = symbol objevování,
odvahy, kreativity, růstu a víry v budoucnost. 

Jsme tu pro děti a rodiny, které potřebují
pomoc a podporu, pro lidi, kteří užívají drogy,
potýkají se závislostí a jejich blízké. 
Jsme partnery pro školy a pomáhající profese.
Usilujeme o to, aby každý mohl prožít dobrý
a naplněný život.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023


